i2s behält sich Irrtümer sowie Änderungen im Sinne des technischen Fortschritts vor. · i2s reserves the right not to bear responsibility
for exception of errors and omissions in sense of technical development. · Stand/Rev. Datenblatt/Status data sheet · Mai/May 2008
i2s Intelligente Sensorsysteme Dresden GmbH · Zur Wetterwarte 50 · 01109 Dresden · Germany
 Tel +49(0)351/88 596-0 · Fax +49(0)351/88 596-36 · info@i2s-sensors.com · www.i2s-sensors.com
Menschen Systeme
 haben haben
 Sinne i2s
w

Messbereich – Druckreferenz – Druckanschluss –
Schlüsselweite – Elektrischer Anschluss
Bestellbeispiel
IPS 3111 – 50 bar – G – G1/4’’ – SW27 – Packard
Optionen
Typ IPS 31XX – Relativdrucksensor
 IPS 41XX – Absolutdrucksensor
Druckreferenz G  - Atmosphärendruck
 A - Absolut
Schlüsselweite SW 27
Druck- G1/4’’ A – DIN 3852-11 Außengewinde
anschluss M12x1,5 – DIN 3852 A Außengewinde
 7/16’’- 20UNF  Außengewinde
 Andere Druckanschlüsse auf Anfrage.
Elektrischer  Packard MetriPack
Anschluss Bosch Kompakt
 AMP Micro Quadlok System (MQS)
 M12
 Ventilstecker, Industriestandard
 9,4 mm Kontaktabstand
 (ähnlich EN175301-803 C)
 Andere Anschlüsse auf Anfrage.
Ordering Information
IPS 31XX/41XX
Measuring range – Pressure reference – Pressure
connection – Wrench size – Electrical connection
Example
IPS 3111 – 50 bar – G – G1/4’’ – Hex27 – Packard
Options
Typ IPS 31XX – Relativ pressure sensor
 IPS 41XX – Absolute pressure sensor
Pressure reference G - Gage pressure
 A - Absolute
Wrench size Hex 27
Pressure  G1/4’’ A – DIN 3852-11 male thread
connection M12x1,5 – DIN 3852 A male thread
 7/16’’- 20UNF  male thread
 Other pressure connections on request.
Electrical  Packard MetriPack
connection Bosch Compact
 AMP Micro Quadlok System (MQS)
 M12
 Valve connector, industrial standard
 9.4 mm contact distance
  (similar to EN175301-803-C)
 Other connections on request.
Kurzbeschreibung deutsch
Die Drucksensorfamilie IPS 31XX/41XX basiert auf ei-
ner Keramik-Technologie und wurde insbesondere für
Anwendungen im Automobil- und Industriebereich mit
zahlreichen Optionen für verschiedene Anschlüsse und
Ausgangssignale entwickelt. Die Dichtung zwischen Ke-
ramik-Messelement und dem aus Edelstahl gefertigten
Druckanschluss erfolgt durch einen O-Ring. Die Sensoren
sind für Relativ- oder Absolutdrücke bis 100 bar geeignet.
Short Information englisch
The IPS 31XX/41XX is a pressure sensor family based on a
ceramics technology designed for automotive and indus-
trial applications with a large number of options for diffe-
rent connections and output signals. The sealing between
ceramics measuring element and stainless steel pressure
connection occurs by an O-Ring. These sensors are sui-
table for relative or absolute pressure up to 100 bar.
Technical Features
Pressure sensor element Ceramics, resistive, thick film
Pressure connection Stainless steel, O-ring sealed
Measuring range 0...1 bar to 0...100 bar
 (-1 bar initial value Relative
 pressure is available)
Pressure reference type
IPS 31XX Relative pressure
IPS 41XX Absolute pressure
Output Signal

Messbereich – Druckreferenz – Druckanschluss –
Schlüsselweite – Elektrischer Anschluss
Bestellbeispiel
IPS 3111 – 50 bar – G – G1/4’’ – SW27 – Packard
Optionen
Typ IPS 31XX – Relativdrucksensor
 IPS 41XX – Absolutdrucksensor
Druckreferenz G  - Atmosphärendruck
 A - Absolut
Schlüsselweite SW 27
Druck- G1/4’’ A – DIN 3852-11 Außengewinde
anschluss M12x1,5 – DIN 3852 A Außengewinde
 7/16’’- 20UNF  Außengewinde
 Andere Druckanschlüsse auf Anfrage.
Elektrischer  Packard MetriPack
Anschluss Bosch Kompakt
 AMP Micro Quadlok System (MQS)
 M12
 Ventilstecker, Industriestandard
 9,4 mm Kontaktabstand
 (ähnlich EN175301-803 C)
 Andere Anschlüsse auf Anfrage.
Ordering Information
IPS 31XX/41XX
Measuring range – Pressure reference – Pressure
connection – Wrench size – Electrical connection
Example
IPS 3111 – 50 bar – G – G1/4’’ – Hex27 – Packard
Options
Typ IPS 31XX – Relativ pressure sensor
 IPS 41XX – Absolute pressure sensor
Pressure reference G - Gage pressure
 A - Absolute
Wrench size Hex 27
Pressure  G1/4’’ A – DIN 3852-11 male thread
connection M12x1,5 – DIN 3852 A male thread
 7/16’’- 20UNF  male thread
 Other pressure connections on request.
Electrical  Packard MetriPack
connection Bosch Compact
 AMP Micro Quadlok System (MQS)
 M12
 Valve connector, industrial standard
 9.4 mm contact distance
  (similar to EN175301-803-C)
 Other connections on request.
Kurzbeschreibung deutsch
Die Drucksensorfamilie IPS 31XX/41XX basiert auf ei-
ner Keramik-Technologie und wurde insbesondere für
Anwendungen im Automobil- und Industriebereich mit
zahlreichen Optionen für verschiedene Anschlüsse und
Ausgangssignale entwickelt. Die Dichtung zwischen Ke-
ramik-Messelement und dem aus Edelstahl gefertigten
Druckanschluss erfolgt durch einen O-Ring. Die Sensoren
sind für Relativ- oder Absolutdrücke bis 100 bar geeignet.
Short Information englisch
The IPS 31XX/41XX is a pressure sensor family based on a
ceramics technology designed for automotive and indus-
trial applications with a large number of options for diffe-
rent connections and output signals. The sealing between
ceramics measuring element and stainless steel pressure
connection occurs by an O-Ring. These sensors are sui-
table for relative or absolute pressure up to 100 bar.
Technical Features
Pressure sensor element Ceramics, resistive, thick film
Pressure connection Stainless steel, O-ring sealed
Measuring range 0...1 bar to 0...100 bar
 (-1 bar initial value Relative
 pressure is available)
Pressure reference type
IPS 31XX Relative pressure
IPS 41XX Absolute pressure
Output Signal

Messbereich – Druckreferenz – Druckanschluss –
Schlüsselweite – Elektrischer Anschluss
Bestellbeispiel
IPS 3111 – 50 bar – G – G1/4’’ – SW27 – Packard
Optionen
Typ IPS 31XX – Relativdrucksensor
 IPS 41XX – Absolutdrucksensor
Druckreferenz G  - Atmosphärendruck
 A - Absolut
Schlüsselweite SW 27
Druck- G1/4’’ A – DIN 3852-11 Außengewinde
anschluss M12x1,5 – DIN 3852 A Außengewinde
 7/16’’- 20UNF  Außengewinde
 Andere Druckanschlüsse auf Anfrage.
Elektrischer  Packard MetriPack
Anschluss Bosch Kompakt
 AMP Micro Quadlok System (MQS)
 M12
 Ventilstecker, Industriestandard
 9,4 mm Kontaktabstand
 (ähnlich EN175301-803 C)
 Andere Anschlüsse auf Anfrage.
Ordering Information
IPS 31XX/41XX
Measuring range – Pressure reference – Pressure
connection – Wrench size – Electrical connection
Example
IPS 3111 – 50 bar – G – G1/4’’ – Hex27 – Packard
Options
Typ IPS 31XX – Relativ pressure sensor
 IPS 41XX – Absolute pressure sensor
Pressure reference G - Gage pressure
 A - Absolute
Wrench size Hex 27
Pressure  G1/4’’ A – DIN 3852-11 male thread
connection M12x1,5 – DIN 3852 A male thread
 7/16’’- 20UNF  male thread
 Other pressure connections on request.
Electrical  Packard MetriPack
connection Bosch Compact
 AMP Micro Quadlok System (MQS)
 M12
 Valve connector, industrial standard
 9.4 mm contact distance
  (similar to EN175301-803-C)
 Other connections on request.
Kurzbeschreibung deutsch
Die Drucksensorfamilie IPS 31XX/41XX basiert auf ei-
ner Keramik-Technologie und wurde insbesondere für
Anwendungen im Automobil- und Industriebereich mit
zahlreichen Optionen für verschiedene Anschlüsse und
Ausgangssignale entwickelt. Die Dichtung zwischen Ke-
ramik-Messelement und dem aus Edelstahl gefertigten
Druckanschluss erfolgt durch einen O-Ring. Die Sensoren
sind für Relativ- oder Absolutdrücke bis 100 bar geeignet.
Short Information englisch
The IPS 31XX/41XX is a pressure sensor family based on a
ceramics technology designed for automotive and indus-
trial applications with a large number of options for diffe-
rent connections and output signals. The sealing between
ceramics measuring element and stainless steel pressure
connection occurs by an O-Ring. These sensors are sui-
table for relative or absolute pressure up to 100 bar.
Technical Features
Pressure sensor element Ceramics, resistive, thick film
Pressure connection Stainless steel, O-ring sealed
Measuring range 0...1 bar to 0...100 bar
 (-1 bar initial value Relative
 pressure is available)
Pressure reference type
IPS 31XX Relative pressure
IPS 41XX Absolute pressure
Output Signal